Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 24/03/2022

ORDEN PRI/315/2022, de 11 de enero, por la que se dispone la publicaciéon de la Adenda
de prérroga del convenio por el que se formaliza la encomienda de gestién de la Direc-
ciéon General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado al Gobierno
de Aragén, en materia de gestion de prestaciones sanitarias.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el nimero 2022/1/0002, la Adenda sus-
crita, con fecha 25 de noviembre de 2021, por la Consejera de Sanidad del Gobierno de
Aragén y la Directora General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado, y
de conformidad con lo dispuesto en los apartados 5y 6 del articulo 151 de la Ley 5/2021, de
29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragoén, y
13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Re-
gistro General de Convenios de la Comunidad Autbnoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 11 de enero de 2022.
La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA DE PRORROGA DEL CONVENIO POR EL QUE SE FORMALIZA LA
ENCOMIENDA DE GESTION DE LA DIRECCION GENERAL DE LA MUTUALIDAD
GENERAL DE FUNCIONARIOS CIVILES DEL ESTADO AL GOBIERNO DE ARAGON, EN
MATERIA DE GESTION DE PRESTACIONES SANITARIAS

En Zaragoza, a 25 de noviembre de 2021.
REUNIDOS

De una parte, Dia. Sira Repollés Lasheras, Consejera de Sanidad del Gobierno de Aragon,
nombrada por Decreto de 13 de mayo de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragoén, ac-
tuando en su nombre y representacion, en virtud de las facultades que le confiere el articulo
49.h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y el articulo
150.4 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Pu-
blico Autonémico de Aragon.

Y de otra, D.2 Myriam Pallarés Cortén, Directora General de la Mutualidad General de
Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE), nombrada por Real Decreto 190/2020, de 29 de
enero, en virtud de las facultades que le confiere el articulo 48.2 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y actuando en nombre y representacion de
MUFACE, en uso de las facultades que le confiere el articulo 11.2.k) del Real Decreto
577/1997, de 18 de abiril, por el que se establece la estructura de los 6érganos de gobierno,
administracion y representaciéon de MUFACE.

Las partes se reconocen capacidad legal suficiente para suscribir la presente Adenda y a
tal efecto,

EXPONEN

Primero.— Que con fecha 29 de diciembre de 2017, se firmé el convenio por el que se
formaliza la encomienda de gestion de la Direccion General de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado (MUFACE) al Gobierno de Aragén en materia de gestion de pres-
taciones sanitarias, siendo publicado en el “Boletin Oficial del Estado”, nimero 87, del 10 de
abril de 2018 (en adelante, convenio).

Segundo.— Que la clausula quinta del convenio regula su vigencia y establece que la
misma se extiende hasta el 30 de diciembre de 2021, ademas de prever que puede prorro-
garse por acuerdo unanime de las partes por un periodo de cuatro afios adicionales antes de
la fecha en que finalice su vigencia.

Tercero.— Al amparo de lo previsto en la clausula quinta del convenio, y manteniéndose
las mismas circunstancias que dieron lugar a su suscripcion, las partes entienden que debe
prorrogarse el mismo por un periodo de cuatro afios adicionales.

10488

csv: BOA20220324019



Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 24/03/2022

A tal efecto las partes firmantes acuerdan la suscripciéon de la presente Adenda de Pro-
rroga de encomienda de gestion, con arreglo a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Las partes acuerdan prorrogar desde el 31 de diciembre de 2021 hasta el 30
de diciembre de 2025, una vez cumplido el requisito para la eficacia de la Adenda contem-
plado en la clausula segunda, el convenio por el que se formaliza la encomienda de gestion
de la Direccion General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado
(MUFACE) al Gobierno de Aragdn en materia de gestion de prestaciones sanitarias.

Segunda.— La presente Adenda se perfecciona por la prestacion del consentimiento de
las partes, y adquirira eficacia una vez inscrita en el Registro Electrénico Estatal de Organos
e Instrumentos de Cooperacion del sector publico estatal de conformidad con lo establecido
en el articulo 48.8 y en la disposicion adicional séptima de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, debiendo ser publicado en el plazo de diez dias ha-
biles desde su formalizacién en el “Boletin Oficial del Estado”.

Y, en prueba de conformidad con el contenido de la presente Adenda, las partes la firman
electrénicamente, en el lugar donde se encuentran sus respectivas sedes, entendiéndose que
el dia de su firma es aquél en que la misma sea suscrita por el ultimo de los firmantes.

10489

csv: BOA20220324019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/312/2022, de 3 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 38/2022, de 23 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 51/2021, de 7 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la escolarización del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de las enseña



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad Coronaria y Médica en el Servici
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad Quirúrgica en el Servicio de Med

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Nunilo Cremades Casasín.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2020, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/313/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación de la primera Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Padres de Niños Oncológicos de Aragón (ASPANOA), para la realización de actividades de 
	ORDEN PRI/314/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca y el Ayuntamiento de Huesca, para la continuidad del Programa de Innovación Bachillerato I
	ORDEN PRI/315/2022, de 11 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado al Gobierno

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/316/2022, de 10 de marzo, por la que se aprueba el Plan de inspección programada en materia de turismo en Aragón para 2022.
	ORDEN ICD/317/2022, de 15 de marzo, por la que se declara el “Carnaval de Bielsa” como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se convocan las pruebas de certificación de los niveles Básico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado C2 de las enseñanzas de idiomas de ré

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/318/2022, de 1 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 23 de febrero de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Programa Anual de Participación Ciudadana 2022.
	ORDEN CDS/319/2022, de 16 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el marco del Programa de Voluntariado y Solidaridad 2022, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de noviembre de 2013, por la que se actualizó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación Avícola de galli



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de prórroga de vigencia de la cantera denominada “Cerrada Nican
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del plan de restauración de la concesión de explotación de recursos de la Sección C) arcillas, “San Antonio” número 5258, en el término municipal de Castellote, provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Dirección General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito de la disolución de la Asociación Aragonesa de Empresarios de Ambulancias, en siglas AAEA, con número de depósito 7200009

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 190/2021 del Tribunal Superior de Justicia d
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 228/2021, del Tribunal Superior de Justicia 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 600/2020 del Tribunal Superior de Justicia d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.900 plazas (3
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR11/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR12/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR14/C).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de operación asfalto 2022, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 15 de marzo de 2022, del Gobierno de Zaragoza.




